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مدرسه امداد با برگزاری آیین نکوداشت خدمات داوطلبانه در زنجان، از خیرین نمونه و داوطلبان برتر جمعیت هلال احمر استان زنجان تقدیر 
 شد.   مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان در این آیین، با گرامیداشت روز جهانی داوطلبان و هفته نکوداشت خدمات  داوطلبانه 
گفت:»داوطلبان جمعیت هلال احمر بهترین الگوها برای نهادینه کردن فرهنگ ایثارگری، از خودگذشتگی و فداکاری در  جامعه 
هستند.«  شهرام میرزایی داوطلبان را سرمایه های اجتماعی جمعیت هلال احمر دانست و اظهار کرد: »این جمعیت افتخار دارد  از 
ظرفیت ها و توانمندی های فکری، مشاوره ای، فنی، مالی و تخصصی داوطلبان خود استفاده بهینه کند و آن را در راستای  تحقق اهداف 

بشردوستانه جمعیت به کارگیرد. « 

لزوم بهره گیری از 
 ظرفیت داوطلبان

 برای مقابله با
آسیب های اجتماعی
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کنید. شناسایی  بحرانی 

امروز به 100 معلول جسمي و حرکتي خدمت 
ارایه مي دهیم

رئیس هیأت امناي بیمارستان نورافشار در مراسم 
افتتاح بخش های جدید بیمارستان نورافشارگفت: 
»11ماه پیش که دکتر پیوندي این ماموریت را به 
من سپرد؛ سه ماه کار بررسي و مطالعاتي وضعیت 
انجام دادم. بعد از این مدت به این نتیجه رسیدیم که 
وقف مرحوم نورافشار عملي شده و تصمیم گرفتیم 
ساختماني که چندسالي بدون استفاده بود را تبدیل 
به مرکز توانبخشي معلولان جسمي و حرکتي کنیم. از 
آنجایي که رئیس جمعیت به ما گفت رسالت ما نوکري 
معلولان است، کار را پیش برده و مرکزي براي ارایه 
خدمات رایگان به معلولان جسمي- حرکتي راه اندازي 
شد. در آن زمان 9 بچه معلول داشتیم و با تجهیزاتي 
که اضافه شد، تعداد کودکان معلول هم اضافه شد و 
با کمك خیرین بزرگوار خدا کمك کرد که امروز به 
100 معلول جسمي- حرکتي خدمت ارایه مي دهیم 
و امیدواریم بتوانیم تا به  هزار معلول در فضاي این 

بیمارستان خدمات رایگان ارایه دهیم.«
وي ادامه داد: »با توجه به اینکه کارهاي نورولوژي در 
بیمارستان انجام مي شود جاي تجهیزات سي تي اسکن 
بسیار خالي بود؛ این کار هم با کمك خیران انجام شد؛ 
از همه مهمتر براي شناخت مرحوم نورافشار تندیس 
و زندگي نامه ایشان را هم در دو قسمت از بیمارستان 
نصب کردیم. به علاوه تصمیم گرفتیم فضاي 3200 
متر از بیمارستان را تبدیل به فضاي کلینیك کنیم و 
فضاي کارمندي را محدود کردیم تا  بتوانیم کلینیك 
را بسازیم. درواقع رسالت ما در محیط نورافشار خدمت 
به مردم است.برنامه آتي ما افتتاح بخش سالمندي 
سرپایي است و کار بعدي که به صورت ملي انجام 
مي شود راه اندازي مراکز جامع توانبخشي در تمامی 
استان های کشور تا دهه فجر است که این بیمارستان  
مرجع این خدمات  می شود تا در تمامی استان ها، مردم 

بتوانند از خدمات هلال احمر استفاده کنند.«
دکتر علي اصغر پیوندي، رئیس جمعیت هلال احمر 
نیز در مراسم بزرگداشت زنده یاد نورافشار و افتتاح 
دو بخش جدید در این بیمارستان موقوفه، ضمن ابراز 
امیدواري براي اداي دین به مردم و کساني که دچار 
مشکل هستند، از خاندان مرحوم نورافشار یاد کرد و 
گفت:»وقف این مکان مانند باقیات صالحاتي است 
که تا دنیا دنیاست، براي مرحوم دکتر نورافشار باقي 
مي ماند؛ از طرف همه عزیزاني که خدمت مي گیرند و 
همه کساني که افتخار ارایه خدمت به مردم را دارند. 
امیدواریم بتوانیم در جهت نیت و کار خیر ایشان  

حرکت کنیم و ادامه دهنده راهشان باشیم.«
 یکي از اهداف جمعیت هال احمر

افزایش تاب آوري و مقاومت جامعه است 
پیوندي ابراز امیدواري کرد این جلسه نقطه عطفي 
باشد براي همه ما تا با دید دیگر و انرژي مضاعف و 

بیشتر خدمت شایسته اي به معلولان ارایه دهیم. وي 
ادامه داد: »یکي از اهداف جمعیت هلال احمر افزایش 
تاب آوري و مقاومت جامعه است و ما تلاش مي کنیم در 
جهت گسترش امور توانبخشي و کمك به معلولان هم 

کودك و هم بزرگسال گام هاي جدي برداریم.«
وي با اشاره به پروژه هایي که افتتاح شد، ادامه داد: 
» سي تي اسکن این مجموعه حاصل تلاش خیرین 
بزرگواري است که به جمعیت هلال احمر کمك 
کردند تا بتوانیم دستگاه سي تي اسکن قابل قبولي به 
واسطه خدمت رساني به معلولان عزیز راه اندازي کنیم. 
همین طور بخش معلولان جسمی و حرکتی گسترش 
پیدا کرده است و امیدواریم بتوانیم خدمت رساني 
روزانه خوبي را در حداقل فعلا تعداد 100 نفر در روز 
داشته باشیم و در آینده گسترش دهیم. این ها کارهایي 
است که به دست خیرین عزیز و همه مردمي که حس 
بشر دوستي و کمك به دیگران در آنها زنده است، انجام 

مي شود.«
اساس شکل گیري جمعیت بر این منوال است که 

 در حوادث خواسته و ناخواسته
در کنار دردمندان باشد

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه این هدیه 
از طرف خاندان مرحوم نورافشار در هفته معلولان 
است، ادامه داد: »خدمات معلولان جسمي و حرکتي 
کاملا رایگان است و منتي در این کار نیست و این 
خدمات وظیفه ماست. اساس شکل گیري جمعیت بر 
این منوال است که در حوادث خواسته و ناخواسته در 
کنار دردمندان باشد. امیدواریم با گسترش این کارها 

بتوانیم وظایف خود را جامع تر انجام دهیم.«
وي در بخش دیگري از صحبت هایش با اشاره به 
سنت حسنه وقف گفت: »خوشبختانه این سنت بسیار 
گسترش پیدا کرده است و دکتر هاشمي وزیر بهداشت 
به نوعي مبدأ و جهت دهنده حرکت توجه به خیرین و 
حمایت از این حرکت هاي انساندوستانه است.  امروز 
درست است که پروژه ها بسیار سنگین است و تامین 
هزینه هایش بسیار زیاد؛ اما سنت حسنه اي که در 
تعالیم دیني به ما آموزش داده شده در کشور به طرز 

بسیار شایسته اي دیده مي شود.«
پیوندي گفت: »امیدواریم بتوانیم با گسترش کارهایي 
که در توانبخشي انجام مي شود، به این قشر که در ظاهر 
محدودیت دارند و در باطن توانمندي بسیار دارند 
کمك کنیم. این بیمارستان  هم بخش هاي تخصصي 
دارد و هم مرکز تخصصي توانبخشي که با استفاده از 
کمك هاي مردمي توانسته ایم این بخش ها را گسترش 
دهیم. هرجا دست نیاز به سمت مردم دراز کردیم این 
دست پر برگشته است. جمعیت هلال سنت وقف را 
به خاطر گسترش بشردوستي و نوع دوستي گسترش 
مي دهد و وظیفه خود مي دانیم مراکز جامع توانبخشي 
را در کل کشور، در مرحله نخست در مراکز استان تا 

دهه فجر به طور کامل به انجام برسانیم.«

 بزرگداشت زنده یاد نورافشار و افتتاح بخش سي تي اسکن
و بخش معلولان جسمي و حرکتي در بیمارستان نورافشار   با حضور وزیر بهداشت

رئیس جمعیت هال احمر و  معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسامی ایران برگزار شد  

 اينجا امید به زندگي
هديه مي شود

 مراکز جامع توانبخشی در تمامی استان ها تا دهه فجر تکمیل می شود

راضیه زرگري| روز گذشته آیین نکوداشت خیرین و افتتاح بخش سی تی اسکن و بخش معلولان جسمی و 
حرکتی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رئیس جمعیت هال احمر و امیر دریادار سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسامی ایران در بیمارستان موقوفه نورافشار برگزار شد. ماندگاران؛ یعني کساني که 
با مرگ تنها جسمشان به خاک سپرده مي شوند؛ روح، یاد و نامشان همیشه مانا است. دکتر سودي، رئیس هیأت امناي 
بیمارستان نورافشار در مراسم بزرگداشت مرحوم نورافشار که دیروز در بیمارستان نورافشار برگزار شد، با اشاره به 
این که 54 سال از فوت مرحوم نورافشار و 60سال از اهداي این بیمارستان گذشته است، گفت: »ایشان هیچ وقت از 

یادها نمي روند و همیشه زنده هستند.« 

وزیر بهداشت در آیین نکوداشت خیرین و افتتاح پروژه های جدید بیمارستان نورافشار تأکید کرد:   

 جمعیت هلال احمر مجموعه  ای خدمتگزار
فارغ از همه کنش های سیاسی، نمایشی و دنیایی  

سید حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در آیین نکوداشت خیرین و افتتاح 
پروژه های جدید  بیمارستان نورافشار با بیان این که جمعیت هال احمر جمهوری اسامی ایران مجموعه  
خدمتگزاری است که فارغ از همه کنش های  سیاسی، نمایشی و دنیایی توانسته سرمایه اجتماعی خوبی را از 
گذشته های دور نصیب خودش کند، گفت:»هنر مسئولان جمعیت  هال احمر در این است که این سرمایه را بیشتر 
کنند، برگزاری مراسمی مانند امروز نشان می دهد که تاش های دکتر پیوندی به  عنوان رئیس این نهاد موثر بوده 
است. امیدوارم خداوند به این تاش برکت دهد تا ایشان و همکارانشان بتوانند این مجموعه  خدمتگزار را در راستای 

اهداف انسان دوستانه ای که دارد بیشتر از پیش گسترش دهند. «
وی با اشاره به خدمت بزرگ مرحوم نورافشار ادامه داد:»خداوند فطرتی را در نهاد هر بشری قرار داده است، عده ای 
کفران این  نعمت خدادادی را می کنند و عده ای شکر آن را به جا می آورند. خوش به حال مرحوم نورافشار که چنین 
افتخاری در دنیا نصیبشان  شده است. بارها گفته ام اگر روزی می خواستم از درس، دانشگاه و طبابت کناره بگیرم حتما 
یکی از این سه گزینه بهزیستی،  جمعیت هال احمر یا کمیته امداد را انتخاب می کردم که ارزش خدمت در آنها را با 

هیچ پستی در جمهوری اسامی نمی توان  عوض کرد.«  
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر این که بیمارستان نورافشار موقوفه برای معلولان است، 
افزود:»باید اعتراف کنم  که در طرح تحول سامت متاسفانه در حوزه توانبخشی نتوانسته ایم منابعی را فراهم کنیم. 
از این بابت بسیار متاسفم، به این دلیل  که خدمات توانبخشی یکی از حلقه های مهم درمان و حتی بخش های دیگر 
است. متاسفانه اعتبار لازم فراهم نشد، امیدی هم به بنیاد  شهید و جمعیت هال احمر داشتیم که بدون تعارف 

می توانم بگویم به رغم این که یک سری فعالیت های شکلی انجام شد، اما کار  عمیقی در کشور صورت نگرفت. 
وی خاطرنشان کرد:»اگر امروز بگوییم به غیراز بیمارستان نورافشار و بیمارستان رفیده هیچ مرکز مرجعی در 
کشور در حوزه  توانبخشی در کشور نداریم، به نظر من حقیقت را گفته ایم و سیاه نمایی نکرده ایم. درحال حاضر مراکز 
مختلفی هستند اما کار  پیچیده ای انجام نمی دهند. مطمئنم خدمات در این دو بیمارستان حتی اگر کم هم باشد 

بیشتر به سمت رفع مشکات حرکتی پیچیده  انجام خواهد شد. «
دکتر هاشمی با بیان این که خدمات توانبخشی ساده ای وجود دارند که همکاران ما انجام می دهند، گفت:»در 
کشوری هستیم که  مشکات زیادی دارد، تصادفات جاده ای زیاد و معلولان زیادی از دوران دفاع مقدس و در عین 
حال بایای طبیعی مانند  زلزله و سیل داریم، همچنین بیماری هایی مانند ام اس وجود دارد. درست است که برای 
بیمارانی مانند مبتایان به ام اس؛ دارو و  پزشک داریم اما برای این بیمار اگر توانبخشی نداشته باشیم کارمان ناقص 

است. «
وی تأکید کرد:»زمانی 
که  شنیدم دکتر 
پیوندی نیتشان این 
است که در تمام کشور 
چنین مراکزی را ایجاد 
کنند بسیار خوشحال 
شدم.   وظیفه ماست از این 
کار حمایت  کنیم. همین 
جا اعام می کنم اگر در 
حوزه توانبخشی بخواهید 
اقداماتتان را توسعه دهید 
 حتما حمایت کرده و هر 

کمکی که بتوانیم در قالب طرح تحول سامت انجام می دهیم.«  
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر این که دلم می خواهد سبقه توانبخشی این بیمارستان 
همان طور که واقف آن  خواسته پررنگ و غالب باشد، گفت: »به خداوند توکل کنید و با کمک خیرین عزیز 
که گوهرهای کمیاب هستند کار را ادامه دهید.  درست است که بیمارستان در قسمت مرفه نشین شهر است 
اما کسانی هستند که از جنوب شهر هم به آن دسترسی دارند. ما  حاضریم برای هزینه ایاب و ذهاب و خورد و 
خوراک آنها  اعام آمادگی کنیم تا این عزیزان بتوانند استفاده کنند. در عین حال شاید  بتوانیم با همراهی هم 
شعباتی را برای اقدامات اولیه یا پیگیری ها و درمانگاه هایی را در قسمت های جنوبی شهر ایجاد کرده و این جا 

را  مرکز ارجاع قرار دهیم.«  
وی در پایان خاطرنشان کرد: »از صمیم قلب خوشحال شدم که برای معلولان جسمی و حرکتی 
به خصوص کودکان به ظرفیت این  بیمارستان اضافه کردید. امیدوارم همه ما در جهت استفاده از نعمت 
خدادادی و این که انسان باشیم بتوانیم حداکثر استفاده را از  دورانی که به نام عمر در اختیار داریم، ببریم. 
در عین حال از دکتر پیوندی و همه دوستانی که کمک می کنند این راه و چراغ  پر فروغ تر از قبل در 

جمعیت هال احمر ادامه پیدا کند، ممنونم.«   

بیمارستان نورافشار سال 1339 تاسیس شد. نخستین بار این فضا كه به قصر 
جمال آباد شهرت داشت توسط مرحوم ابوالحسن نورافشار  به آسایشگاه كوچكي برای 
نگهداري رایگان كودكان مبتا به فلج اطفال رها شده در خیابان هاي تهران در آمد. 
داستان از این قرار  بود كه وقتي مرحوم نورافشار با راننده اش در خیابان هاي پایین 
شهر تهران درحال حركت بودند، بچه هاي فلج رها شده در  خیابان را مي بیند و آنها را 
سوار مي كند و به باغ ییاقي اش مي برد و در تاریخ 1339/9/30 نورافشار این قصر را با 
كلیه متعلقات  شامل چهار هكتار فضاي باغي و قنات اختصاصي، وقف جمعیت شیر و 
خورشید سرخ ایران مي كند و از آن به بعد این مكان رسما  به عنوان آسایشگاه مفلوجین 
نورافشار نام گذاري شد و تحت تولیت جمعیت مذكور شروع به فعالیت كرد. كلنگ 
احداث بیمارستان  عمومي در این مكان توسط مرحوم نورافشار زده شد اما واقف آن 
افتتاحش را ندید و این بیمارستان در سال 1355 با وسعت حدود   4500 متر مربع و با 
بخش هاي تخصصي جراحي ارتوپدي، توانبخشي، فیزیوتراپي، هیدروتراپي، آزمایشگاه 

و رادیولوژي افتتاح و  راه اندازي شد .
پس از انقاب اسامي ایران مدیریت بیمارستان مدتي در اختیار وزارت بهداري و 
بهزیستي قرار داشت و در طول جنگ تحمیلي  نیز تحت نظارت بنیاد شهید، مكاني 
براي مداواي مجروحان جنگي بود. پس از جنگ نیز این مكان براي مدتي به عنوان 
آسایشگاه  جانبازان تحت نظر بنیاد مستضعفان و جانبازان انقاب اسامي مورد استفاده 
قرار گرفت. در نهایت این بیمارستان با پیگیري هاي  مجدانه جمعیت هال احمر 
جمهوري اسامي ایران و با حمایت علمي دانشگاه علوم پزشكي تهران پس از بازسازي 
ساختمان اولیه و  احداث ساختمان های كلینیك و اداري كه حدود 13 سال طول 
كشید، در اردیبهشت ماه 1392 با وسعت حدود 22000 متر فضاي  درماني و اداري 
به عنوان بیمارستان فوق تخصصي بازتواني و پزشكي ورزشي با 96 تخت بستري و 6 
تخت اورژانس و بخش هاي جراحي مغز و اعصاب و ارتوپدي و آب درماني و توانبخشي 

و غیره مجددا راه اندازي شد.
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»کاردرماني، آب درماني و گفتاردرماني هایي که در این 
بیمارستان انجام مي شود، بي  نظیر و بسیار عالي است؛ اینجا 
پرستاران و پزشکاني دارد که بسیار مهربان و دلسوز هستند.« 
این جملات را مادر دختربچه اي مي گوید که دوسالي است 
از خدمات توانبخشي بیمارستان نورافشار استفاده می کند. 
نگار 9ساله قبل از اینکه شروع به درمان هاي توانبخشي کند، 
به توصیف مادرش مثل مرده متحرك بود، نه مي توانست روي 
پایش بایستد و نه دست و پایش را حرکت دهد؛ تنها حرکتي 
که این دختر به عنوان موجود زنده داشت، خیره شدن به نقاط 
نامعلوم با چشم هایش بود. امروز اما نگار دست هایش را هدفمند 
تکان مي دهد و مي تواند روي پاهایش بایستد. »سندروم رتِ« نام 
یك بیماري یا بهتر بگویم یك معلولیت است؛ کمتر کسي شاید 
در بین معلولیت هاي جسمي و حرکتي نامش را شنیده باشد. 
من هم امروز از سر کنجکاوي در حرکات دختربچه اي که کنارم 
نشسته بود، اطلاعاتي در مورد این بیماري به دست آوردم. نگار با 
پدر و مادر و مادربزرگش براي بزرگداشت واقف این بیمارستان 
آمده و آنقدري مي تواند حرکات و رفتارش را کنترل کند که 
نظم جلسه را به هم نزند. اینها همه حاصل دوره هاي کاردرماني 
و گفتاردرماني در بخش توانبخشي بیمارستان نورافشار است. 
مادرش خیلي از کارهاي این بیمارستان که براي کودکان 
معلول مانند نگار انجام مي دهند، رضایت دارد. او مي گوید: »از 
همه بهتر، موزیك درماني این بیمارستان است که نه تنها به 
روند بهترشدن کودك کمك مي کند بلکه نوعي خانواده درماني 
محسوب مي شود. من در این مدتي که به بیمارستان مي آمدم، 
خانواده هایي را مي دیدم که بسیار ناامید از درمان بچه هایشان 
بودند و در این مکان معجزه را مي دیدند. توانبخشي اینجا امید 
را به زندگي این بچه ها بازگرداند و شادي را به زندگي آنها هدیه 
داد.« توانبخشي و دیدن پیشرفت هاي حرکتي این بچه ها واقعا 
روحیه به پدر و مادرهایي است که خسته هستند از شنیدن 
جملات ناامیدکننده از دیگران یا از دیدن نگاه هاي ترهم آمیز 
جامعه. مادر نگار مي گوید: »کساني که مثل بچه من این سندروم 
مادرزادي را دارند، مي دانند که اگر کاردرماني کودك شروع 
نشود، عمرشان خیلي کوتاه مي شود و رفته رفته بیماري شان 
پیشرفت مي کند اما امروز ما به جایي رسیده ایم که دکترها 
تعجب مي کنند که نگار اینقدر در حرکت و رفتار پیشرفت کرده 
است.« خانواده نگار یك خیریه مجازي در صفحه اینستاي نگار 
که اتفاقا بازدیدکننده زیادي هم دارد، راه اندازي کرده اند تا از 
خانواده هایي که کودکاني با این سندروم دارند، حمایت کرده 
و راهنماي آنها در روند درمان بچه هایشان باشند. همین طور 
که عکس ها و فیلم هاي کاردرماني و آب درماني نگار را نشانم 
مي دهد، دخترش را در آغوش گرفته و مرتب مي بوسد و از 

ذوق کردن بچه در سالن به وجد مي آید.


